

2 0 2 2 年 度 収 支 予 算 書

収 支 予 算 書 総 括 表

2022年4月1日から2023年3月31日まで

(単位:円)

科 目	一般会計 (A)	特別会計 (B)	合 計 (A+B)
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
① 会費収入	51,999,000	0	51,999,000
正会員会費	39,609,000	0	39,609,000
家庭用ミシン会費	11,226,000	0	11,226,000
賛助会員会費	1,164,000	0	1,164,000
② 事業収入	450,000	0	450,000
特別賛助金・協力金	450,000	0	450,000
③ 雑収入	180,000	0	180,000
その他	180,000	0	180,000
④ J I A M事業収入等			
出展料等収入	0	46,654,000	46,654,000
期首前受金収入振替	0	182,899,313	182,899,313
保険手数料収入	0	10,000	10,000
その他収入	0	400,000	400,000
事業活動収入計	52,629,000	229,963,313	282,592,313
2. 事業活動支出			
① 事業費支出			
人件費	12,336,000	12,531,000	24,867,000
臨時備役費	2,710,000	0	2,710,000
調査宣伝費	640,000	240,000	880,000
印刷費	2,220,000	40,000	2,260,000
軽機械センター運営・連絡費	150,000	0	150,000
加入団体費	72,000	0	72,000
事務所費	2,457,000	2,902,000	5,359,000
総会費	0	240,000	240,000
通信費	152,000	206,000	358,000
旅費交通費	1,400,000	460,000	1,860,000
海外出張旅費	0	633,000	633,000
原稿料	20,000	0	20,000
保険料	6,000	0	6,000
消耗品費	229,000	246,000	475,000
会議費	770,000	670,000	1,440,000
翻訳料	0	0	0
郵送費	2,650,000	0	2,650,000
雑費	707,000	138,000	845,000
会場費	2,570,000	454,000	3,024,000
補助事業費支出	0	0	0
業務実施費	0	111,448,000	111,448,000
業務委託費	0	12,474,000	12,474,000
期首前払金支出振替	0	167,101,659	167,101,659
期末前払金支出振替	0	0	0
(公益目的事業)	(24,352,254)	-	(24,352,254)
(家庭用ミシン事業支出)	(18,341,020)	-	(18,341,020)
(統計・調査事業支出)	(4,030,730)	-	(4,030,730)
(特別出展事業支出)	(1,980,504)	-	(1,980,504)
事業費支出計	29,089,000	309,783,659	338,872,659

② 管理費支出			
人件費	9,925,000	0	9,925,000
臨時傭役費	380,000	0	380,000
総会費	360,000	0	360,000
加入団体費	1,200,000	0	1,200,000
事務所費	2,470,000	0	2,470,000
会議費	1,400,000	0	1,400,000
通信費	258,000	0	258,000
旅費交通費	300,000	0	300,000
海外出張費	407,000	0	407,000
交際費	50,000	0	50,000
保険料	30,000	0	30,000
消耗品費	264,000	0	264,000
雑費	230,000	0	230,000
印刷費	400,000	0	400,000
調査広報費	1,000,000	0	1,000,000
会場費	454,000	0	454,000
租税公課・法人税等支出	0	70,000	70,000
修繕費	50,000	0	50,000
管理費支出計	19,178,000	70,000	19,248,000
事業活動支出計	48,267,000	309,853,659	358,120,659
事業活動収支差額	4,362,000	△ 79,890,346	△ 75,528,346
Ⅱ 投資活動収支の部			0
1. 投資活動収入			0
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
退職給付引当預金支出	1,951,000	0	1,951,000
投資活動支出計	1,951,000	0	1,951,000
投資活動収支差額	△ 1,951,000	0	△ 1,951,000
Ⅲ 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
当期収支差額	2,411,000	△ 79,890,346	△ 77,479,346
前期繰越収支差額	20,775,604	80,589,924	101,365,528
次期繰越収支差額	23,186,604	699,578	23,886,182

注：()内の金額は内数を示す。